
 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze 18. května 2017 

Č.j.: 2017/069499/CNB/420 

 

Vysvětlení 

poptávky České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky 

„Dodávka konferenčních židlí pro Kongresové centrum ČNB“ 

 

Zadavatel obdržel u výše uvedené poptávky dotazy účastníků, které jsou uvedeny níže, včetně odpovědí 

zadavatele. 

 

Dotaz č. 1: 

 

V zadání je uveden požadavek na vzorování dvou kusů židle. Dotaz zní, zdali mají být židle 100% 

shodné (tedy stejné polstrování, barva konstrukce, apod.), nebo jsou přípustné dva kusy stejného 

modelu, ale v různém „barevném“ provedení?  

 

Dále jsem se chtěl zeptat, zdali je nutné i na vzorovaných židlích prezentovat systém spojování do řad? 

Případně zdali bude možné prezentovat židle bez spojek a spojky samostatné prezentovat 

v dokumentacích? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky dodavatele bylo dodání 2 ks vzorků nabízených konferenčních 

židlí a 1 ks nabízeného manipulačního prostředku do Kongresového centra ČNB. V článku I odst. 2 

kupní smlouvy na dodávku konferenčních židlí, která tvoří přílohu č. 1 poptávky, je uvedeno, že: 

„Dodané konferenční židle musí mít shodné parametry a minimálně stejnou kvalitu jako 2 konferenční 

židle, které prodávající předal kupujícímu před podpisem této smlouvy jako vzorky. Vzorky si kupující 

ponechá (vzorky židlí jsou započteny v celkovém počtu 140 ks) a uhradí prodávajícímu jejich cenu 

v souladu s čl. III odst. 2 smlouvy.“ Zadavatel tedy požaduje, aby vzorky židlí byly ve stejném 

technickém i barevném provedení. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s podmínkami poptávky má dodavatel předat zadavateli vzorky 

konferenčních židlí v takovém provedení, ve kterém je bude následně dodávat, v případě, že jeho 

nabídka bude vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Zadavatel stanovil v podmínkách poptávky 

způsob posouzení a hodnocení nabídek, ze kterého je zřejmé, že dodané vzorky konferenčních židlí 

budou podle jednotlivých kritérií hodnoceny, tj. včetně technického řešení spojování do řad. 

 

Dotaz č. 2: 

 

V bodě 4.5 poptávkového dopisu v tabulce pod bodem č. 5 (područky) máte uvedeno, že jsou područky 

jednoduše a rychle vyměnitelné za použité běžného nářadí nebo i bez něj tak, aby bylo možné provést 

servisní úkon na místě. Náš dotaz zní, zda je tím myšleno, že kostra područek je pevná (kovová) a na ní 

jsou pouze dřevěné područky, které jsou odnímatelné, anebo požadujete kostru područek odnímatelnou 

od židle? 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Druhý dotaz: jakou barvu (odstín dřeva) područek požadujete pro výrobu vzorku? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

 

Zadavatel požaduje, aby byly dle podmínek poptávky vyměnitelné loketní područky, tj. ta část područek, 

která přichází do kontaktu s lokty sedící osoby. Zadavatel ponechává na dodavateli, zda nabídne pevnou 

kostru područek s odnímatelnou loketní područkou nebo zda nabídne odnímatelnou celou kostru 

područek. U obou variant řešení odnímatelných područek bude provedeno hodnocení vyměnitelnosti 

područek tak, jak je popsáno v oblasti 5  bodu 4.5 poptávkového dopisu. 

 

Zadavatel v příloze č. 1 kupní smlouvy na dodávku konferenčních židlí, která tvoří přílohu č. 1 

poptávky, stanovil požadavek na: „Područky provedené z lakovaného dřevěného masivu, lakované 

překližky nebo plastu, bez textilního potahu“.  Zadavatel preferuje přírodní barvu loketní části područky.  

 

 

S pozdravem 

                                                                               

JUDr. Jan Mayer 

 

ředitel odboru obchodního 

podepsáno elektronicky 
 

 


		2017-05-18T16:48:07+0200




